
 
 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GARA  “ SERVIZI ASSICURATIVI DEL CONAF” SULLA PIATTAFORMA 
SOFTWARE ACQUISTI TELEMATICI  – AFFIDAMENTO DIRETTO - IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Presidente 

PREMESSO che 
 

• Con delibera n. 133 del 10.11/04/2019 è stata acquistata la piattaforma Software Gestione Gare 

Telematiche  della società Digital Pa, fornitore accreditato AGID; 

• con delibera n. 233 del 31/07/2019 è stata disposta l’indizione della procedura ad evidenza pubblica 

per l’affidamento di servizi assicurativi, suddiviso in 3 (TRE) lotti, aventi ad oggetto “Responsabilità 

professionale –– Responsabilità patrimoniale - Tutela legale”, come meglio specificato negli appositi 

atti di gara; 

• con decreto n. 20 del 19 ottobre 2019 è stato formalmente affidato al Dott.  Francesco Contartese 

l’incarico di RUP per la procedura di cui all’oggetto; 

• in data 22.05.2020 la gara è stata pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale e contestualmente sulla 

piattaforma elettronica https://conaf.acquistitelematici.it/, piattaforma gestita dalla Digital Pa srl. 

 
VISTA  la richiesta  del RUP  il quale consiglia la presenza di un tecnico esperto nell’ uso della piattaforma e  
che sia di supporto oltre che  allo stesso per le comunicazioni obbligatorie di legge anche alla commissione 
giudicatrice che si andrà ad insediare il 20 luglio p.v;  
 
E’ stato chiesto un  preventivo  di spesa alla soc.Digital Pa che ha fornito il software il quale prevede una 
spesa di euro 1.000,00 più iva per i servizi di seguito riportati:  
 

• Supporto nella gestione della gara (quesiti, FAQ, ecc.) 
• Supporto all’apertura e gestione della seduta di gara 
• Supporto nell’affidamento e gestione delle comunicazioni obbligatorie. 

 
DATO ATTO che l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce che, per gli appalti di valore inferiore a 
40.000,00 €, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 
 

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali  del contratto come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è fornire al RUP   e alla Commissione Giudicatrice   supporto 

e  assistenza nell’ espletamento della gara “servizi assicurativi” in corso di pubblicazione; 

b) l’oggetto del contratto è la fornitura di consulenza tecnica per la gestione della piattaforma 

www.conaf.acquistitelematici.it ; 

c) il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

Decreto Presidenziale  n. 29/2020 

https://conaf.acquistitelematici.it/
http://www.conaf.acquistitelematici.it/


 
 

 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 
 
 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del redigendo bilancio 

preventivo 2020 e trova la disponibilità nel capitolo U. 110080009 Servizio Assicurazione Collettiva 

professionale; 

 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma € 1.000,00 più iva (1.220,00 € IVA compresa) sul capitolo U. 

110080009 Servizio Assicurazione Collettiva professionale Preventivo 2020 - a favore della Digital PA S.r.l. 

P.IVA 03553050927 con sede in VIA S. TOMMASO D'AQUINO, 18/A 09134 CAGLIARI (CA) 

 
DECRETA 

 
- Di affidare,  ai sensi dell’  art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 alla Soc.Digital PA S.r.l. P.IVA 03553050927 

con sede in VIA S TOMMASO D'AQUINO, 18/A 09134 CAGLIARI (CA),  il servizio  di supporto e assistenza 
al RUP e alla Commissione  Giudicatrice nella gara in corso di pubblicazione avente per oggetto “ Servizi 
Assicurativi Conaf” al prezzo di € 1.000,00 + iva   in accettazione del preventivo  con le prestazioni 
riportate in premessa ,trasmesso via mail il 15/05/2020 Prot. N. D3465/2020 – PROT. CONAF 290/2020; 

- Di dare atto che la verifica dei requisiti nei confronti della suddetta società è stata già completata dagli 
uffici, e che pertanto il presente affidamento deve considerarsi efficace, ex art. 32 comma 7 D.Lgs 
50/2016;  

- la spesa complessiva  pari ad euro 1.220,00  verrà imputata sul capitolo del redigendo bilancio preventivo 

2020 U. 110080009 Servizio Assicurazione Collettiva professionale; 

- di demandare alla Dipendente Dott.ssa Marta Traina l’acquisizione del CIG  e tutti gli atti conseguenti. 

 
Il presente provvedimento, composto da due pagine, è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul 
portale istituzionale dell’Ente. 

 
Roma, 16.06.2020        Il Presidente  
         

Sabrina Diamanti, Dottore Forestale 


